АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 4 сентября 2023 года № 571

с. Яренск

Об организации и проведении муниципального этапа

областного конкурса «Отец – ответственная должность»

В соответствии с постановлением министерства труда, занятости

и социального развития Архангельской области от 19.09.2013 № 11-п

«Об утверждении Положения об организации и проведении

областного конкурса «Отец – ответственная должность»,

в целях повышения роли отца в семейном воспитании,

руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный район»,

Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:

1. Организовать проведение муниципального этапа

областного конкурса «Отец – ответственная должность».

2. Утвердить прилагаемый состав комиссии по отбору кандидатов

на участие в муниципальном этапе областного конкурса

«Отец – ответственная должность».

3. Утвердить прилагаемое Положение о муниципальном этапе

областного конкурса «Отец – ответственная должность».

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

Администрации МО «Ленский муниципальный район».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по

социальным вопросам и муниципальному управлению Усова Д.В.

Глава МО «Ленский муниципальный район»                                  А.Е. Посохов

Утвержден

постановлением Администрации

МО «Ленский муниципальный район»

от 4 сентября 2023 года № 571

Состав

комиссии по отбору кандидатов на участие в муниципальном этапе

областного конкурса «Отец – ответственная должность»

Председатель комиссии – Усов Дмитрий Валентинович, заместитель

главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по социальным

вопросам и муниципальному управлению;

секретарь комиссии – Уварова Лариса Георгиевна, главный специалист

отдела по вопросам молодежи, спорта, НКО, культуры и туризма

Администрации МО «Ленский муниципальный район»;

члены комиссии:

Караван Нонна Борисовна – заведующий отделом по вопросам

молодежи, спорта, НКО, культуры и туризма Администрации

МО «Ленский муниципальный район»;

Иванов Денис Владимирович – председатель Совета отцов

Ленского района;

Таратина Галина Валентиновна – заведующий территориальным

отделом по опеке и попечительству Администрации

МО «Ленский муниципальный район»;

Белоголова Елена Сергеевна – начальник отделения социальной

защиты населения по Ленскому району ГКУ АО «Архангельский областной

центр социальной защиты населения» (по согласованию).

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

МО «Ленский муниципальный район»

от 4 сентября 2023 года № 571

Положение

об организации и проведении муниципального этапа

областного конкурса «Отец – ответственная должность»

I. Общие положения

1. Настоящее Положение регулирует порядок и условия проведения

муниципального этапа областного конкурса «Отец – ответственная

должность» (далее – муниципальный этап конкурса).

2. Организаторами муниципального этапа конкурса являются

Администрация МО «Ленский муниципальный район»,

Совет отцов Ленского района.

3. Организаторы оставляют за собой право вносить изменения в сроки

и порядок проведения муниципального этапа конкурса.

4. Целями и задачами конкурса являются поднятие престижа отцовства,

укрепления статуса отца и мужчины в семье и обществе, пропаганда

примеров достойного отцовства, повышение роли отца в воспитании

подрастающего поколения, развитие и распространение семейных традиций,

укрепление семейных и семейно-родственных связей поколений.

5. Участниками конкурса являются мужчины, проживающие

на территории Ленского района, без ограничения в возрасте,

независимо от профессионального образования и места работы,

имеющие положительный опыт воспитания детей в семье.

6. Отбор кандидата для участия в областном конкурсе

«Отец – ответственная должность».

II. Порядок организации и проведения конкурса

7. Конкурс проводится заочно и состоит из следующих туров:

- первый тур: «Визитная карточка “Мы - семья, а это значит...”»

(далее – первый тур);

- второй тур: «Герб семьи» (далее – второй тур);

- третий тур: «Конкурс детских рисунков “Самый лучший папа”»

(далее – третий тур);

- четвертый тур: «Фото-презентация “Папа может все что угодно”»

(далее – четвертый тур).

8. В Администрацию МО «Ленский муниципальный район»

направляются следующие материалы:

- анкета участника конкурса «Отец — ответственная должность»

по форме согласно приложению № 1 к настоящему Положению;

2

- видеосюжет от 3 до 5 минут, который содержит рассказ о семье

по теме «Мы - семья, а это значит ...». Видеосюжет представляется

на оптическом носителе информации - диск CD, DVD;

- графическое изображение герба семьи на листе формата A4 в высоту

и текст с описанием герба и описанием символики герба в объеме

не более одного листа формата A4 на бумажном носителе;

- не менее 3 детских рисунков, которые должны быть оформлены

в паспарту, посвященных теме «Самый лучший папа», выполненных в любом

стиле на листе формата А4. На лицевой стороне каждого рисунка

в правом нижнем углу указываются фамилия, имя и возраст ребенка;

- презентация, посвященная теме «Папа может все что угодно»,

выполненная в приложении Microsoft Office PowerPoint, состоящую не более

чем из 15 слайдов, на оптическом носителе информации (диск CD);

- согласие на обработку персональных данных по форме согласно

приложению № 3 к настоящему Положению.

9. Материалы, указанные в пункте 8 настоящего Положения,

принимаются Администрацией МО «Ленский муниципальный район»

с 6 сентября по 6 октября 2023 года (включительно) до 15:30 часов

по адресу с. Яренск, ул. Братьев Покровских, д.19, кабинет 53.

Контактный телефон 881859-5-29-62.

10. Для подготовки конкурса Администрация МО «Ленский

муниципальный район последовательно осуществляет следующие действия:

- осуществляет подготовку извещения о проведении конкурса,

размещает его на официальном сайте Администрации МО «Ленский

муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет»;

- принимает и проверяет комплектность конкурсной документации,

соблюдение требований, указанных в пункте 8 настоящего Положения,

к оформлению материалов;

- осуществляет регистрацию материалов не позднее трех рабочих дней

со дня их поступления или при наличии оснований, указанных в пункте 11

настоящего Положения, принимает решение о возврате конкурсной

документации. Материалы возвращаются участнику конкурса не позднее

семи рабочих дней со дня их поступления в Администрацию;

- осуществляет подготовку материалов для заседания комиссии

по отбору кандидатов на участие в муниципальном этапе

областного конкурса «Отец – ответственная должность» (далее – комиссия);

- оповещает членов комиссии о дате, времени и месте проведения

заседания комиссии;

- предоставляет комиссии материалы для рассмотрения и оценки.

11. Основаниями для принятия решения о возврате

конкурсной документации являются:

- не заполнены отдельные строки анкеты;

- отсутствуют отдельные материалы;

3

- оформление материалов не соответствует требованиям,

указанным в пункте 8 настоящего Положения;

- материалы предоставлены по истечении срока, указанного в пункте 9

настоящего Положения.

12. После регистрации конкурсной документации Администрацией

МО «Ленский муниципальный район» кандидат на участие в конкурсе

признается участником конкурса.

III. Критерии оценки и порядок оценки участников конкурса

13. Комиссия оценивает участников конкурса по результатам

рассмотрения всех материалов каждого отдельного участника.

Каждый член комиссии выставляет участнику конкурса оценку отдельно

по каждому туру конкурса, руководствуясь критериями оценки,

указанными в пункте 14 настоящего Положения.

14. Критериями оценки участника конкурса по каждому материалу

являются:

- оригинальность, фантазия;

- раскрытие темы;

- творческая солидарность членов семьи, близких родственников;

- творческое оформление материалов;

- художественное и (или) музыкальное оформление материалов.

15. Каждый материал, указанный в пункте 8 настоящего Положения,

оценивается комиссией путем присуждения баллов по шкале от одного

до пяти баллов.

Количество баллов заносится в итоговую ведомость конкурса

«Отец – ответственная должность» по форме согласно приложению № 2

к настоящему Положению.

Итоговая сумма баллов, набранных участником конкурса,

определяется путем суммирования баллов по всем материалам.

IV. Порядок работы комиссии конкурса

16. Состав комиссии утверждается постановлением Администрации

МО «Ленский муниципальный район».

17. Комиссия:

- рассматривает конкурсную документацию;

- оценивает участников конкурса в соответствии с критериями,

указанными в пункте 14 настоящего Положения;

- определяет победителей конкурса.

18. Решение комиссии считается правомочным, если в его заседании

приняли участие не менее половины членов Комиссии.

Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывается

председателем комиссии и секретарем.

4

V. Итоги конкурса, награждение победителей

19. Комиссия по количеству максимально набранных участниками

конкурса баллов определяет победителей конкурса, занявших первое, второе,

третье места.

20. При равенстве баллов у нескольких участников конкурса

победители определяются путем открытого голосования членов комиссии,

присутствующих на заседании. При голосовании каждого члена комиссии

имеет один голос, в случае равенства голосов голос председателя комиссии

является решающим.

21. На основании протокола заседания комиссии издается

постановление об утверждении итогов конкурса.

22. Победители конкурса награждаются дипломами победителя

конкурса, участники конкурса награждаются дипломами участника конкурса.

Победитель муниципального этапа конкурса участвует в областном конкурсе

«Отец – ответственная должность».

VI. Порядок финансирования расходов

23. Возмещение расходов, связанных с подготовкой, представлением

конкурсной документации, участникам конкурса не осуществляется.

______________

Приложение № 1

к Положению об организации и проведении

муниципального этапа областного конкурса

«Отец – ответственная должность

АНКЕТА

участника конкурса

«Отец - ответственная должность»

1. Фамилия, имя, отчество (последнее при наличии) участника конкурса

_____________________________________________________________________

2. Возраст ____________________________________________________________

3. Образование _______________________________________________________

4. Контактный телефон ________________________________________________

5. Место работы, должность ____________________________________________

6. Семейное положение ________________________________________________

7. Стаж семейной жизни _______________________________________________

8. Имена и возраст детей:

1) ;

2) ;

3) ....

9. Общественная деятельность __________________________________________

10. Самое большое достижение в Вашей жизни ____________________________

11. Ваш жизненный девиз ______________________________________________

12. Мечта, которую Вы хотите воплотить в жизнь
____________________________________________________________________.

13. Как Вы проводите свое свободное время или выходные __________________

14. Наличие наград, грамот, дипломов, благодарностей и иных мер поощрения

за воспитание детей:
(указать наименование и год награждения)

15. Участие группы поддержки: да, нет (нужное подчеркнуть)

Состав группы: (имя, отчество, родственная связь):

1) ______________________________________________;

2) ______________________________________________;

3) ______________________________________________;

16. Творческие достижения (участие в областных, городских, районных

конкурсах): __________________________________________________________

17. Адрес проживания _________________________________________________

____________________________                                                        ______________________________________

(подпись участника конкурса)                                                                               (расшифровка)

______________________

 Приложение № 2

к Положению об организации и проведении

муниципального этапа областного конкурса

«Отец – ответственная должность»

ИТОГОВАЯ ВЕДОМОСТЬ

конкурса «Отец – ответственная должность»

________________ / ____________________
   (подпись члена комиссии)                     (расшифровка подписи)

«____»   ____________ 20____ года

ФИО

участников

конкурса

Количество баллов Общее

количество

баллов
I тур

«Мы -

семья, а

это

значит…»

II тур

«Герб

семьи»

III тур

«Детские

рисунки

“Самый

лучший

папа”»

IV тур

«Фото-

презентация

“Папа может

все что

угодно”»

1.

2.

3.

4.

Приложение № 3

к Положению об организации и проведении

 муниципального этапа областного конкурса

«Отец – ответственная должность»

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

Я, _______________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество, последнее при наличии)

__________________________________________________________________,
реквизиты документа, удостоверяющего личность (наименование, серия, номер, кем выдан, дата выдачи)

действующий за себя, от имени ребенка(детей), законным представителем

которого (которых) являюсь, на обработку персональных данных в

документах, видеосюжете и презентации, представленных для участия в

конкурсе «Отец – ответственная должность» (далее – конкурс)

Администрации МО «Ленский муниципальный район» (далее – оператор),

расположенной по адресу: 165780, с. Яренск, ул. Бр. Покровских, д. 19, о себе

и ребенке (детях), законным представителем которого (которых) являюсь,

в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ

«О персональных данных», целях участия в конкурсе

_______________________________.
                                   (согласен / не согласен)

       Мне известно, что сведения, содержащиеся в представленных мною

документах, используются для организации, проведения конкурса, в том

числе при оценке участников конкурса и демонстрации при награждении

победителей конкурса.

        Настоящим согласием  __________ согласие на обработку персональных
                                                                             (даю / не даю)

данных моего ребенка (детей):

__________________________________________________________________
(фамилии, имена, отчества – при наличии ребенка,

__________________________________________________________________
реквизиты документа, удостоверяющего его личность (наименование, серия, номер, кем выдан, дата выдачи))

__________________________________________________________________

Настоящее согласие дается на период до истечения сроков хранения

соответствующей информации или документов, содержащих указанную

информацию, определяемых в соответствии с законодательством Российской

Федерации.

Я проинформирован, что могу отозвать указанное согласие путем

представления оператору заявления в простой письменной форме об отзыве

данного в настоящем заявлении согласия на обработку персональных

данных.

Мне известны последствия отзыва данного мною в настоящем

заявлении согласия на обработку персональных данных, а именно: оператор

блокирует персональные данные заявителя (прекращает их сбор,

систематизацию, накопление, использование, в том числе передачу).

2

Настоящее согласие действует со дня его подписания.

«____» _______________  ________ г.  ____________    __________________
                         (дата)                                                               (подпись)                                 (расшифровка подписи)